АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015                                                                           31-п
О проведении публичных слушаний  по утверждению проекта  планировки и межевавния территории под строительство объектов нефтедобычи
ПАО «Оренбургнефть»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с учетом выявления мнения жителей муниципального образования Барабановский  сельсовет

Новосергиевского района по  проекту  планировки и межевания территории под

строительство объектов нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть», руководствуясь  ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ч. 1 ст. 8,  ст. 28, 32 Градостроительного Кодекса РФ, Земельным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования Барабановский  сельсовет, положением “О  публичных слушаниях муниципального образования Барабановский  сельсовет Новосергиевского  района”, Администрация МО Барабановский  сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Организовать публичные слушания по утверждению проекта планировки и межевания территории в составе проекта планировки под строительство объектов нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»
-сбор нефти и газа со скважин №№224.23.11 Загорского месторождения.

- строительство БКНС и системы высоконапорных водоводов Загорского месторождения на территории МО Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
         2. Создать коммисию по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 1 и утвердить порядок работы согласно приложению 2.

2. Провести публичные слушания 04 декабря 2015 года в 11-00 часов местного времени в Барабановском сельском доме культуры , расположенном по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский  район, с.Барабановка, ул. Центральная 156

3. Прием заявлений от граждан на выступления осуществлять в администрации муниципального образования Барабановский  сельсовет, расположенной по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский  район, с. Барабановка , ул. Центральная дом 157  до 04 декабря 2015  г. включительно.
 4.Заявителю обеспечить направление правообладателям земельных участков имеющих общие границы с земельными участками, а также лицам законные интересы которых могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и документацией, сроков начала и окончания приёма рекомендаций и предложений по вопросу публичных слушаний, наименование и места нахождения органа принимающего рекомендации и предложения.
5. Обнародовать информацию о времени, месте и теме слушаний,
 в срок не позднее, чем за 10 дней до начала слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования Барабановский  сельсовет в сети  Интернет:барабановка.рф
6. Организовать проведение публичных слушаний с размещением экспозиции демонстрационных материалов проекта планировки и межевания территории под строительство объектов нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть» в текстовой форме и в виде карт по адресу ул. Центральная 157 Барабановский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на весь период проведения публичных слушаний.
7. По результатам публичных слушаний главе муниципального образования Барабановский  сельсовет утвердить заключение, которое подлежит опубликованию не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний и размещению на официальном сайте администрации муниципального  образования Барабановский  сельсовет в сети  Интернет: барабановка.рф
8. С учетом заключения о результатах публичных слушаний главе муниципального образования Барабановский  сельсовет принять решение:

а) о согласии  с проектом и направлении  на утверждение в представительный орган муниципального образования;
б) об отклонении проекта  и направлении его на доработку.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования:барабановка.рф
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
МО Барабановский  сельсовет:                                                   В.Н.Киян
Приложение  № 1  к Постановлению
                                                                             от 03.11.2015 №  27-п
СОСТАВ
Комиссии  по организации работы и проведению публичных слушаний
по проекту     планировки и межевавния территории под строительство объектов нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть» на территории муниципального образования  Барабановский  сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ-

Киян Виктор Николаевич - глава   муниципального образования Барабановский сельсовет;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ-

Панасюк Татьяна Николаевна – специалист 1 категории администрации  муниципального образования Барабановский  сельсовет;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:-

Агрызкова Надежда Егоровна  – специалист 2 категории администрации  муниципального образования  Барабановский  сельсовет;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:-

Волохов Юрий Михайлович – начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МО Новосергиевский район (по согласованию)

Липняков Александр Геннадьевич – депутат муниципального образования Барабановского  сельсовета

Булгакова Ирина Николаевна – депутат муниципального образования  Барабановского  сельсовета

Исаева Татьяна Ивановна  – депутат муниципального образования Барабановского  сельсовета

                                                                                      Приложение № 2

                                                          от 03.11.2015г. №  27-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний
муниципального образования  Барабановский  сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области

1. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний
2.Задачами комиссии являются:
2.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний

 2.2. Выявление общественного мнения, предложений .
2.3. Организация и проведение мероприятий публичных слушаний.

2.4. Подготовка заключения Комиссией по итогам публичных слушаний
3. Полномочия Комиссии:

3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий публичных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия.

3.2. Определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.
3.3. Утверждение протокола публичных слушаний.
3.4. Утверждение заключения по итогам публичных слушаний
4. Порядок проведения заседания Комиссии и принятия решений.
4.1. Заседания Комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичных слушаний  оформляются протоколами.

4.2. По результатам заседания Комиссии в трехдневный срок составляется протокол, который подписывается присутствовавшими участниками Комиссии и утверждается ее председателем.

4.3. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

4.4. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.
4.5. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.6. Результаты публичных слушаний  оформляются заключением Комиссии.

                          Краткая пояснительная записка

Муниципальное образование Барабановский  сельсовет находится в  Новосергиевском района Оренбургской области, Приволжского федерального округа  Российской Федерации.  Является  сельским поселением, расположенным в западной  части Новосергиевского района,  вдоль трассы Самара-Оренбург, на берегу реки  Самара. С северной стороны граничит с Гамалеевским  сельсоветом Сорочинского района , с восточной стороны с  Новосергиевским поссоветом      и Краснополянским сельсоветом , с южной стороны с Старо Белогорским сельсоветом .

 Расстояние до поселка Новосергиевка- 20 км.

     В состав муниципального образования  Барабановский  сельсовет Новосергиевского района входит  четыре   населенных  пункта: с. Барабановка, п. Родниковое Озеро , Разъезд 9 км,село Миролюбовка ,  село Барабановка  является административным центром Барабановского сельсовета.

В настоящее время численность населения сельсовета составляет 967 человек. Площадь  Барабановского сельсовета составляет 19680 га.

 ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ
 можно получить в администрации муниципального  образования Барабановский   сельсовет, расположенной по  адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Барабановка, ул. Центральная д.157   , по тел.9-34-31, 9-34-32 в рабочие дни  с 9-00 ч. до 17-00 ч., обеденный перерыв с 13-00 ч. до  14-00 ч., в пятницу   с 9-00 ч. до 16-00 ч., обеденный перерыв с 13-00 ч. до  14-00 ч.

Информационное сообщение

                      о проведении публичных слушаний

1.             Администрация МОБарабановский  сельсовет сообщает о проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для строительства объекта объектов нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»

-сбор нефти и газа со скважин №№224.23.11 Загорского месторождения.

- строительство БКНС и системы высоконапорных водоводов Загорского месторождения на территории МО Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Открытое обсуждение проекта, вынесенного на публичные слушания, состоится: 04.12.2015 года в 11 час. 00 мин. в Доме культуры  по адресу: 461220 Оренбургская область с. Барабановка, ул. Центральная , 156.

В период с 03.11.2015 года по 04.12.2015 года будет организована экспозиция материалов по рассматриваемому проекту по адресу: с. Барабановка, ул. Центральная , 157 .

С материалами данного проекта также можно будет ознакомиться во время проведения открытого обсуждения.
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проведению публичных слушаний, правообладатели земельных участков, на которых осуществляется подготовка проекта планировки и межевания,  а также лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта планировки и межевания территории.

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: 461220 Оренбургская область Новосергиевский район с. Барабановка, ул. Центральная , 157.,  тел. 8353399 3 4 31, 93 4 32..

Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний.

Все поступившие в комиссию предложения по проекту, вынесенному  на публичные слушания, регистрируются комиссией.

Глава администрации  МО
Барабановскийсельсовет                                                                                 В.Н.Киян